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Önsöz 
 
 

Teori bilim açısından esastır ve teorilerin kökü fikirlere dayanır. Ulusal Bilim 

Vakfı [National Science Foundation] henüz iyi açıklanamamış bir fikir üzerine 

bahse girmeye hazırdı. Aşağıdaki sayfalar Vakıf’ın bu yargısını umarım haklı 

çıkarır. Teoriye giden sonsuz yol boyunca bana başka kurumlar da yardımcı 

oldu. Son yıllarda Uluslararası İncelemeler Enstitüsü ve California Üniversite‐

si,  Berkeley  Araştırma  Komitesi,  daha  önce  Harvard  Uluslararası  İlişkiler 

Merkezi’nin  yapmış  olduğu  gibi  çalışmamın  finansmanına  yardımcı  oldu. 

Guggenheim Vakfı’nın ve Dünya Politikası İnceleme Enstitüsü’nün verdikleri 

araştırma  bursları  elyazmasının  bir  taslağını  tamamlamama  ve  bunun  yanı 

sıra  uluslararası‐politik  teorinin  sorunlarını  bilim  felsefesindeki  daha  genel 

meselelerle  ilişkilendirmeme  imkân  verdi.  London  School  of  Economics’in 

felsefe  bölümü  bu  sonuncu  amaç  için  çalışma  şevkimi  kamçılayan  sıcak  bir 

ortam sağladı. 

Robert Jervis ile John Ruggie sondan bir önceki müsveddemi eleştirel ye‐

teneklerine  aşina  olmayan  birini  şaşırtacak  bir  özen  ve  içgörü  ile  okudular. 

Keza Robert Art  ile Glenn Snyder de kimi konuları  açıklığa kavuşturan yo‐

rumlar  getirdiler.  John  Cavanagh  bol  miktarda  ön  veriyi  derledi;  Stephen 

Peterson  Ek’te  bulunan  Tabloları  düzenledi, Nadine Zelinski  ise  bitmez  tü‐

kenmez bir ses bandı akışıyla ustaca başa çıktı. Dile getirdiğim birçok görüş 

ağırlıklı  olarak  eşimle  ve Brandeis’teki, Berkeley’deki doktora  öğrencileriyle 

sürdürdüğüm çok sayıda tartışma sayesinde geliştirildi. 

2. ve 3. Bölümlerin çoğu, bunun yanı sıra 1. ve 6. Bölümlerin bazı kısımla‐

rı 1975 tarihli denememde yer almaktadır; bunlar elinizdeki kitabın ilk planı‐

nın bir parçasıydılar. Birçok yerde başka denemelerden ve  eski bir kitaptan 

pasajlar kullandım. Bunlar ve diğer kaynaklar kitabın sonundaki kaynakçada 

yer almaktadır. 

Bir  teori hiçbir  zaman  tamamlanmadığından,  elyazmasının bittiğini du‐

yurmakta isteksizdim. Bunu şimdi, bir tamlık duygusuyla değil, ama derin bir 

ferahlık duygusuyla ve bana yardım eden çok sayıda kurum ve bireye derin 

bir minnettarlıkla yapıyorum. 

Harbourside, Maine K. N. W. 

Temmuz 1978
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Yasalar ve Teoriler 

 
 

Bu kitabı üç hedef güderek yazıyorum: Birincisi, uluslararası politika teorileri‐

ni ve konuya ilişkin, kuramsal bakımdan belli bir öneme sahip olma iddiasın‐

daki yaklaşımları incelemek; ikincisi, mevcut teorilerin kusurlarını gideren bir 

uluslararası  politika  teorisi  inşa  etmek;  üçüncüsü,  inşa  edilen  teorinin  bazı 

uygulamalarını  incelemek. Bu görevlerin başarılması  için gereken ön hazırlık 

bu teorilerin hangileri olduğunu söylemek ve bunları sınamanın gerekimlerini 

belirlemektir. 

 

I 

Uluslararası politika araştırmacıları “teori”  terimini  serbestçe kullanırlar; ge‐

nellikle salt betimlemeden ayrılan herhangi bir çalışmayı kapsamak için, nadi‐

ren de yalnızca bilim felsefesi standartlarını karşılayan çalışmayı adlandırmak 

için. İzlemeyi amaçladığım hedefler anahtar teori ve yasa terimlerinin tanımla‐

rının özenle seçilmesini gerektirir. Teorinin iki tanımı kabul edilmek için yarı‐

şırken, yasanın basit bir  tanımı yaygın kabul görür. Yasalar değişkenler ara‐

sında  ilişkiler kurar, değişkenler  ise  farklı değerler alması mümkün kavram‐

lardır. a’nın bir ya da birden fazla bağımsız değişkeni, b’nin ise bağımlı değiş‐

keni temsil ettiği ilişkide eğer a olursa sonuç b olur: Biçimsel olarak, bir yasa‐

nın önermesi budur. Eğer a ile b arasındaki ilişki değişmez ise, yasa mutlaktır. 

Eğer ilişki değişmez olmasa da büyük ölçüde sabitse yasa şu anlama gelecek‐

tir: Eğer a olursa, x olasılığıyla b olur. Bir yasa sadece bulunmuş olan bir ilişki‐

ye değil, tekrar tekrar bulunan bir ilişkiye dayanır. Tekrarlanma şayet gelecek‐

te a’yı bulursam, belirlenen olasılıkla aynı zamanda b’yi de bulacağım beklen‐

tisini doğurur. Doğa bilimlerinde olasılıksal yasalar bile güçlü bir zorunluluk 
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isnadı içerir. Sosyal bilimlerde belirli bir gelire sahip kişilerin belli bir olasılıkla 

Demokratlara  oy  vereceğini  söylemek  yasa  benzeri  bir  önerme  yapmaktır. 

Benzeri  sözcüğü daha az bir zorunluluk duygusunu  ima eder. Yine de,  ilişki 

gelecekte kıyaslanabilir olasılıkla geçerli olacağı beklentisi yüksek olacak  şe‐

kilde geçmişte o kadar sık ve o denli güvenilir biçimde bulunmuş olmadıkça 

önerme hiçbir şekilde bir yasaya benzer olmayacaktır* 

Bir tanıma göre, teoriler belli bir davranışa veya fenomene ilişkin yasa der‐

lemleri ya da kümeleridir. Gelire  ek olarak, mesela, bir yandan  seçmenlerin 

eğitimi, dinleri, ebeveynlerinin siyasi bağlılıkları ile diğer yandan oy kullanma 

tarzları arasında bağlaşılar kurulabilir. Eğer böylece kurulan olasılıksal yasalar 

birlikte alınırsa,  seçmenlerin karakteristikleri  (bağımsız değişkenler)  ile parti 

seçimi (bağımlı değişken) arasında daha yüksek bağlılaşımlara ulaşılmış olur. 

Öyleyse  teoriler yasalardan daha karmaşıktır,  fakat yalnızca nicel bakımdan. 

Yasalarla teoriler arasında hiç tür farklılığı görünmez. 

Teorinin bu ilk tanımı teoriyi özenle doğrulanmış, birbiriyle bağlantılı hi‐

potezler  derleyerek  “kuracak”  olan  o  çok  sayıda  sosyal  bilimcinin  özlemini 

destekler. Aşağıdaki öykü  çoğu  siyaset bilimcinin  teori konusunda nasıl dü‐

şündüğünü göstermektedir: 

Homer  Truva’nın  duvarlarını  sekiz  ayak  kalınlığında  tasvir  eder.  Eğer 

Homer’in bildirimi doğruysa, o zaman birinin binyıl sonra özenli bir kazıyla o 

duvarları bulabilmesi gerekecektir. Bu düşünce Heinrich Schliemann’ın aklına 

henüz bir çocukken gelmiş, yetişkin bir adam olduğunda da  teoriyi ampirik 

sınamaya  tabi  tutmuştur. Karl Deutsch  öyküyü  yeni  tarz  teorilerin  nasıl  sı‐

nandığının bir örneği olarak kullanır (1966, s.168‐69). Bir teori sanıtta doğar ve 

sanıt doğrulandığı takdirde geçerli olur. Deutsch basit eğer‐o zaman türü teo‐

rileri “sonradan bir büyük teorinin bir parçası hâline gele”bilecek “özel teori‐

ler” olarak görür. Ardından başka örnekler verir ve böylelikle “bir evet‐ya da‐

hayır sorusundan bir ne‐kadar sorusuna” kayar. Belli bir sonuca “farklı değiş‐

kenlerin”  ne  kadar  katkıda  bulunduğunu  ortaya  çıkarmamız  gerekecektir 

(1966, s. 219‐21). 

Bu  tür  bir  düşünme  kalıbında, muhtemelen  ne  yararlıdır,  ne  değildir? 

Yüksek bile olsa bir bağlılaşım katsayısının bir nedensel ilişkinin var olduğu‐

                                                            
*   Dikkatli  olmak  gerekir. Yukarıdaki  önerme  ancak  birçok  farklı  yolla doğrulanabilirse  yasa 

benzeridir. Örneğin, karşı olgusal koşulların bu şekilde yerine getirilmesi gerekecektir: b kişisi 

muhtemelen Cumhuriyetçiler gelir kategorisindedir;  eğer  b’nin geliri belli bir düzeye düşü‐

rülmüş olsaydı, büyük olasılıkla bir Demokrat olacaktı. Daha kesin olarak, yasa benzeri öner‐

me şu beklentileri oluşturur: Eğer b x olasılığıyla bir C, a da y olasılığıyla bir D  ise, o zaman 

eğer b a olursa, böylece y olasılığıyla bir D olur. 
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nu söylemeyi gerektirmediğini herkes bilir. Bununla birlikte, katsayının kare‐

sini  almak  teknik  olarak değişkinin  belli  bir  yüzdesini  açıkladığımızı  söyle‐

memize  izin verir. O zaman gerçek bir nedensel bağlantının saptandığına ve 

ölçüldüğüne inanmak, bir bağımsız değişkenle bir bağımlı değişken arasında‐

ki  ilişkinin kurulduğunu düşünmek ve yalnızca bir kâğıt parçası üzerindeki 

noktalar ve bu noktalardan geçen bağlanım doğrusu hakkında bir şeyler söy‐

lenmiş olduğunu unutmak kolaydır. Bağlılaşım sahte midir? Bu, doğru soru‐

yu, bu  soruyu  tam  sormadan önerir. Bağlılaşımlar ne  sahte ne de hakikidir; 

bunlar kişinin basit matematik işlemler yaparak elde ettiği sayılardan ibarettir. 

Bir bağlılaşım ne sahte ne de hakikidir, ama bizim bu bağlılaşımdan çıkarım 

yaptığımız ilişki sahte ya da hakiki olabilir. Birisinin, örneğin, bir arabaya aktarı‐

lan itme miktarı ile arabanın hareketinin miktarı arasındaki ilişkiyi özenle kura‐

rak  bir  yasa  ileri  sürdüğünü  varsayalım. Kurulmuş  olan  ilişki,  eğer  koşullar 

sabit  tutulmuşsa ve ölçme özenliyse,  sadece bir gözlem olgusu, daima geçerli 

kalan bir yasadır. Gelgelelim, bu  itme ve hareket  ilişkisi  için  sunulan açıklama 

Aristo’ya ya da Galileo’ya ya da Newton’a başvurmamıza bağlı olarak kökten 

biçimde farklı olur. Bir sayının bir bağlantı elde edildiğini gösterdiğinin eleştiri‐

siz kabulü  sakınılması gereken  ilk  tehlikedir. Bunu yapmak oldukça kolaydır. 

Bir sonraki problem daha önemlidir ve çözülmesi daha zordur. 

Bir  bağlılaşımın  güvenilir  biçimde  geçerli  bir  bağlantıya  işaret  ettiğine 

kendimizi  inandırmış olsak bile, yine de bu bağlantıyı  izah etmek anlamında 

açıklamamış oluruz. Bunu Aristo  fiziğinin  itme  ile hareket arasındaki  ilişkiyi 

açıkladığı  tarzda – ve yalnızca bu  tarzda – açıklamış oluruz. Pratik bir bakış 

açısından itme ile hareket arasındaki yüksek bağlılaşımın bilgisi çok yararlıdır. 

Bu betimleyici bilgi hareketin  ilkeleri hakkında  ipuçları önerebilir. Bu kolay‐

lıkla büyük yanılgılara yol açabilir ki gerçekten de öyle olduğu ortaya çıkmış‐

tır. Sayılar dünyada ne olup bittiğini betimleyebilir. Gelgelelim bir betimleme‐

yi sayılarla ne kadar sağlam biçimde saptamış olursak olalım, neyi betimlemiş 

olduğumuzu  hâlâ  açıklamamış  oluruz.  İstatistikler  herhangi  bir  şeyin  nasıl 

işlediğini  ya  da  birbirine  nasıl  bağlandığını  göstermez.  İstatistikler  sadece 

sayısal  formda betimlemelerdir. Biçim  iktisatlıdır  zira  istatistikler bir  evreni, 

içinden aldıkları örneklemleri  işleyerek betimler.  İstatistikler bazıları diğerle‐

rinin önemini doğrulamakta kullanılabilecek olan başarılması mümkün dâhice 

işlemlerin  çeşitliliği nedeniyle yararlıdır. Bununla birlikte  sonuçta, dünyanın 

bir parçasının sadece bir betimlemesi elde edilir, açıklanması sağlanmaz. İsta‐

tistiksel  işlemler  betimleme  ile  açıklama  arasındaki  farkı  gideremez.  Karl 

Deutsch bize “bir önermeyi olasılık cinsinden ifade ya da yeniden ifade etme‐
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ABD,  US  Agency  for  International 

Development, 215 

ABD, US Bureau of the Census, 198 

ʺAçık kapı emperyalizmiʺ, 41 dipnot 

Albee, Edward, 94 

Allison, Graham T., 153 

Almanya 

Avusturya‐Macaristan  ile  ittifak, 

157 

araştırma  geliştirme  harcamaları, 

222‐223, 225 dipnot 

sistem yönetimi, 256‐257 

I.  Dünya  Savaşıʹndan  önce,  199, 

207‐208 

I. Dünya Savaşı sırasında, 220, 256‐

257 

II.  Dünya  Savaşıʹndan  önce,  205, 

212 

II. Dünya Savaşı sırasında, 220. 

Ayrıca bkz. Batı Almanya 

Alsace‐Lorraine, 207, 237 

Amin, İdi, 130 

ʺAnalitik safsataʺ, 82 

Anarşik sistemler ve yapılar 

hiyerarşik  dünyalara  kıyasla  dav‐

ranışlar ve sonuçlar, 129‐146 

değişme ve, 127 

işlevsel farklılaşmama, 123 

hiyerarşi ve, 143‐146 

karşılıklı bağımlılık, 131‐135 

uluslararası‐politik  yapıların 

düzenleici  ilkesi  olarak,  112‐

113, 118 

stratejiler, 135‐140 

şiddet, 129‐131 

erdemleri, 140‐143. 

Ayrıca  bkz.  Uluslararası‐politik  ya‐

pılar 

Anarşik sistemlerde uyum, 159‐161 

Andrade, E. N.de C., 13 

Angell, Norman, 177 

Angyal, Andras, 53 dipnot 

Antikomünizm, 251 

Araplar 

ve İsrail Savaşı, 191 

Yahudilerle etkileşimi, 84 

petrol krizi, 191‐192 

ABD ve, 258‐259 

Araştırma ve geliştirme 

askeri, 225 dipnot 

ABD ARGE harcaması, 222 

ABD firmalarının, 187 

Aristo, 9, 12‐13 

Aron, Raymond, 58‐59, 62, 79, 82 

Art, Robert J., 160, 232 

Ashby, W. Ross, 10‐11, 126, 53 dipnot 

ʺAsimetrik karşılıklı bağımlılıkʺ, 197 

Askeri karşılıklı bağımlılık 

güç dengesi politikası, eski ve yeni 

tarz, 204‐212 

iki kutupluluk avantajları, 212‐220 

iki  kutupluluk  ve  azalan  karşılıklı 

bağımlılık, 209, 240‐241 

kuvvet  kullanmanın  ve  kullanma‐

manın yararlığı, 229‐240 

yapısal  sebepler  ve  sonuçlar,  201‐

241 

sistem istikrarı, 201‐204 
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ABD ve SSCB üstünlüğü, 220‐228 

Asquith, Başbakan, 110 

Astlık, iç siyasal yapılarda, 104 

Aşırı tepki, 215 

Atina 

şehir devleti, 159 

emperyalizmi, 37 

Attlee, Clement, 110 

Avrupa 

Doğu, SSCB, yönetimi, 261‐262 

Birleşik, 225, 252‐253 

Batı Avrupalı Dokuz, 183 

Batı, ittifakları, 210‐211 

Batı,  ABDʹye  bağımlılığı,  185‐186, 

248‐249, 258‐260 

Batı, petrol krizi ve, 191‐192. 

Ayrıca bkz. İsimlerine göre ülkeler 

Avrupa  Ekonomik  Topluluğu  (AET), 

90 

Komisyonu çalışması, 188 

Avustralya, ABDʹnin ithalatı, 185 

Avusturya 

Polonyaʹnın paylaşılması, 257 

ya karşı kazanılan zaferler, 159, 165 

Avusturya‐Macaristan 

Almanyaʹnın ittifak kurması, 157 

I. Dünya Savaşıʹndan önce, 207‐208, 

210 

B.M.,  UN  Department  of  Economic 

Affairs, 185‐186 

Bağımlılık 

farklı dereceleri, 193‐195 

büyük güçlerin, 198‐200 

Ayrıca  bkz.  Ekonomik  karşılıklı 

bağımlılık; Askeri  karşılıklı  ba‐

ğımlılık. 

Bağlılaşım, nedensellik ve, 8‐10 

Bain, Joe S., 172 

Baldwin, Başbakan, 110, 205 

Bales, Robert F., 217 

Balfour, Başbakan, 110 

Balkanlar, 207‐208 

Ball, George, 254 

Baltzly, Alexander, 233 

Baran, Paul A., 30, 40 dipnot, 46 

Barış, korunması, 256‐263 

Barnard, Chester I., 142 

Barnet, Richard J., 185 

Basiuk, Victor, 223 

Başkanlar, ABD,  Britanya  başbakanla‐

rıyla karşılaştırılması, 105‐112 

Batı Almanya 

bağımlılığı, 189, 194, 259‐260 

devlet kurulması, 213 

GSMH, 214 

teknoloji, 223 

Baumol, William J., 172, 247 

Beavin, Janet Helmick, 53 dipnot 

Belçika‐Lüksemburg,  ABD  firmaları 

tarafından etkilenen ekonomi, 189 

ʺBenzer birimlerʺ olarak devletler, 121‐

123 

Berglund, Abraham, 248 

Bergsten, C. Fred, 183 

Berlin 

ablukası, 213, 234 

korunması, 256 

Bertalanffy, Ludwig von, 53 dipnot, 74, 

75 dipnot 

Beş‐güç  sisteminde  dengeleyici,  204‐

205 

Bethman, Hollweg, 213 

Birimler 

düzenlenmesi,  sistemin  özelliği 

olarak, 102 

iç siyasal, karakteri, 105 

hiyerarşik düzende, 104 

uluslararası  politik,  karakteri,  118‐

123 

ʺbenzerʺ  birimler  olarak  devletler, 

121‐123 

dışarıda bırakan yapı tanımı, 102 

Birleşik Devletler 

ittifaklar, 211 

başkalarına yardım, 215 

özerkliği ve nüfuzu, 179‐180 

İç Savaş, 130 

ekonomik bağımlılık, 182, 199 

enerji krizinde, 192, 195‐196 

iki  kutuplu  dünyada  büyük  güç 

politikası, 212‐220 

GSMH, 214 
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emperyalizm, 37 

ithalat ve ihracat, 183‐185 

dış yatırımlar, 185‐190 

barışın korunması, 256‐263 

II. Dünya Savaşıʹndan bu yana po‐

litikası, 80, 157, 249‐255 

siyasal davranış kalıpları, Britanya 

ile karşılaştırlması, 105‐112 

araştırma ve geliştirme, 222‐223 

SSCB ve, ekonomik üstünlüğü, 220‐

223 

SSCB  ve,  askeri  silah  üstünlüğü, 

224‐228 

I. Dünya Savaşı, 220 

Birleşmiş Milletler 

kolektif güvenlik sisteminde, 205 

sistem düzenleyicisi olarak, 56 

Bismarck, 159, 164 

Blainey, Geoffrey, 210, 236 

Blok,  çok kutuplu bir dünyada oluşu‐

mu, 207‐209 

Boerler, 236 

Bolşevikler, 160 

Boltzman, Ludwig, 15 

Borgatta, Edgar F., 217 

Boulding,  Kenneth  E.,  31  dipnot,  32 

dipnot 

Brejnev, Leonid I., 194 dipnot 

Bremer, Stuart, 22‐25 

Brennan, Donald G., 224 dipnot 

Bretton Woods, 263 

Brezilya,  ABD  firmaları  tarafından 

etkilenen ekonomi, 189 

Briggs, Asa, 176 

Britanya  başbakanları, ABD  başkanla‐

rıyla karşılaştırılması, 105‐112 

Brooke, Edward W., 257 

Brown, Michael Barratt,  32 dipnot,  40 

dipnot, 41 dipnot 

Buchanan, James M., 172 

Buckley, Walter, 53 dipnot 

Buckley, William F.,Jr., 80 dipnot 

Bugeaud, 235 

Buharin, Nikolay, 177 

Burns, Arthur Robert, 248 

Burt, Richard, 217 dipnot, 225 dipnot 

Büyük Britanya. Bkz. İngiltere 

“Büyük Doğu Asya Ortak Refah Ala‐

nı”, 257 

Büyük Frederik, 240 

Büyük Güç(ler) 

emperyalizmi, 37, 46‐47 

uluslararası politika teorisi ve, 92 

düşük bağımlılığı, 198‐200 

askeri  bağımsızlık,  kutupluluk  ve, 

211 

optimum sayısı, 163‐174 

iki  kutuplu  dünyada  büyük  güç 

politikası, 212‐220 

sistem istikrarı ve, 202‐203. 

Ayrıca bkz. Güç 

Büyük Yanılsama (Great Illusion, The), 

177 

Büyüklük, yapı ve, ekonomik etkileri, 

170‐171 

Callaghan, Başbakan, 108 dipnot,110 

Campbell‐Bannerman, Başbakan, 110 

Carter, Jimmy, 196 dipnot 

Caydırıcılar, 234‐236 

Cenova Konferansı (1922), 160 

Cezayir, 236 

Chamberlain, Neville, 110, 212 

Chamberlin, E. H., 178 

Chou En‐lai, 49 

Churchill, Winston, 107, 111, 139, 207 

dipnot, 219 

CIEP (Uluslararası Ekonomi Politikası 

Konseyi), 175, 184, 185, 198, 222 

Clifford, Clark, 251 

Cline, William R., 183 

Collins, Joseph, 189 

Comte, Auguste, 113 

Conant, James B., 14, 16, 87 

Cooper, Richard N., 176‐180 

Crittenden, Ann, 184 

Crossman, Richard, 108 dipnot 

Çekoslovakya, 212 

Çevre kirliliği, 175, 263‐264 

Çiçerin, Dışişleri Bakanı, 160 

Çin 

güç dengesi ve, 211 

askeri yetenek, 224 
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1920ʹlerden 40ʹlara yapı, 146 

süper güç statüsü, 165 

Taiping İsyanı, 130 

Çoğunluğa katılma, dengeleme ile 

karşıtlığı, 158 

Çok kutupluluk (çok kutuplu dünya) 

blok oluşumu, 207‐209 

büyük güçler, 198 

askeri karşılıklı bağımlılık, 211 

çok kutupluluktan  iki kutupluluğa 

kayma, 89‐90 

sözümona çok kutupluluğa kayma, 

164 

sistem istikrarı ve, 201‐204. 

Ayrıca bkz. Kutupluluk 

Çokuluslu Şirketler (ÇUŞ) 

yanlış adlandırma olarak, 189‐190 

savunmasızlıkları, 186 

Dahl, Robert A., 239 

Davranış 

yapısal kısıtlardan türeyen kalıplar, 

117‐118 

davranışı olmayan yapı, 42 

De Gaulle, Charles,  187‐189,  191,  226‐

227, 252 

De Tocqueville, Alexis, 59, 167 

Değişkenler 

tanımı, 94 dipnot 

tanımları,  teorilerin  test  edilmesin‐

de, 23 

Değişme 

aşırı  açıklama  ve  değişme  sorunu, 

45‐47 

yapısal, 89 

yapısal, yapısal etkilerin çaresi ola‐

rak, 136‐137 

yapı ve, 125‐127 

Ayrıca  bkz.  Ekonomik  karşılıklı 

bağımlılık; Askeri  karşılıklı  ba‐

ğımlılık. 

Dengeleme 

çoğunluğa katılma ile karşıtlığı, 158 

iç ve dış, 209 

çok kutuplu ve  iki kutuplu sistem‐

lerde, 203 

ʺDenklik‐akışkanlığı modeliʺ, 22 

Deutsch, Karl W., 8‐9, 167 

Devletler 

eşitsizliği, erdemleri, 166‐167 

ʺbenzer birimlerʺ olarak, 121‐123 

sıralama belirleyenleri, 165‐166 

Devrimci uluslararası düzen, 80 

Dış politika 

açıklamaları,  uluslararası  politika 

teorisinden farklılaşan, 152‐153 

ABD, II. Dünya Savaşıʹndan bu ya‐

na, 249‐255.  

Ayrıca bkz. Uluslararası işler 

Diesing, Paul, 138 dipnot, 140, 172 

Dinitz, Ambassador, 260 

Disraeli, Earl of Beaconsfield, 109 

Djilas, Milovan, 141 

Domino teorisi, 250 

Downs, Anthony, 140 

Dowty, Alan, 150 dipnot 

Duc Tho, Le, 243 

Dulles, John Foster, 215, 261 

Duncan, Otis D., 243 

Durkheim, Emile, 132, 145 dipnot, 152, 

247 

Duyarlılık olarak karşılıklı bağımlılık, 

175‐181 

Dünya hükümeti, 141 

Dünya‐düzeni,  ABD  politikasının 

teması, 251‐252 

Düzenleniş ilkeleri 

iç siyasal yapıların, 104 

uluslararası  politik  yapıların,  112‐

118 

Economist, The, 187, 191 

Eden, Anthony, 107, 110 

Egemenlik, tanımı, 121‐122 

Einstein, Albert, 14 

Eisenhower, Dwight D., 231 

Ekonomik karşılıklı bağımlılık 

uluslararası  sistemde  bulunan  ko‐

şullar, 183‐190 

uluslararası  sistemdeki  derecesi, 

183‐198 

büyük güçlerin, 198‐200, 240‐241 

yüksek  ekonomik  bağımlılığı  des‐

tekleyen argümanlar, 174‐175 
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devletlerin  eşitsizliğinin  erdemleri, 

166‐167 

karşılıklı  savunmasızlık  olarak, 

181‐183 

optimum  kutupluluk  sayısı,  163‐

174 

siyasal sonuçlar, 190‐198 

sorun yönetimi ve, 263‐264 

duyarlılık olarak, 175‐181 

küçük  sayı  sistemlerinin  avantajı, 

170‐174 

küçük sayı sistemlerinin karakteris‐

tikleri, 167‐170 

yapısal  sebepler  ve  sonuçlar,  163‐

200 

teorik kavranışları, 174‐183 

ABD ve SSCB hâkimiyeti, 220‐224 

Ekonomik teorisi, emperyalizmin. 

Bkz. Emperyalizm 

Emmanuel, Arghiri, 45 dipnot 

Emperyalizm 

büyük güç emperyalizmi, 37 

artıklar (fazlalar) ve, 37 

sistem yönetimi olarak, 257 

teorinin yetersizliği, 48‐50 

teorinin kalitesi, 29 

teorinin  yeniden  tanımlaması,  38‐

47 

teorinin önermesi, 29‐34 

teorinin sınanması, 34‐38 

Emperyalizm, 30 

Endüstriyalizm,  kapitalizm,  emperya‐

lizm ve, 36 

Enerji planı, ABD, 196 

Engels, Frederik, 33, 177 

Estonya, 174 

Eşitsizlik 

önemi, 179‐180 

karşılıklı bağımlılık ve, 191, 199‐200 

erdemleri, 166‐167 

ʺEş sonlulukʺ, 75 dipnot, 99 

Fairchild Corporation, 189 

Fazlalar, emperyalizm ve, 37 

Federal Enerji Dairesi, 197 dipnot 

Federal Hazırlıklı Olma Ajansı, 184 

Federalist Papers, 167 

Feis, Herbert, 35 

Fellner, William, 133‐134, 172, 226 

Ferry, Jules, 237 

Finney, John W., 184 

Flandin, Dışişleri Bakanı, 205 

Follett, Mary Parker, 94 

Ford Motor Company, 189 

Ford, Gerald R., 194‐195 

Fortes, Meyer, 103 

Foster, William C., 254 

Fox, William T. R., 112 

Franke, Winfried, 69 

Fransa 

Cezayirʹde, 236 

ittifaklar, 157, 206‐208, 210‐211 

güç dengesi ve, 211 

General Electric ve, 188 

emperyalizmi, 34‐35, 37 

Napolyon Savaşlarıʹnda ve  I. Dün‐

ya Savaşıʹnda, 220 

nükleer program, 226 

teknoloji, 223 

ya  karşı  kazanılan  zaferler,  159, 

165, 237 

II. Dünya Savaşı ve, 220 

Fulbright, J. William, 251 

Galileo, 9, 12 

Gallagher, John, 41 

Galliéni, 235 

Galtung, Johan, 40 dipnot, 42‐44, 47 

Gambetta, Léon, 237 

Gasset, Ortega y, 143 

Gayrisafi Milli Hasıla (GSMH), denge‐

si, 214 

Genel‐sistemler modeli, uygulanamaz‐

lığı, 76 

General Electric, 188 

George, Lloyd, 110 

Geribildirim, Kaplanʹın tanımı, 73‐74 

Gilpin, Robert, 178 

Goodwin, Geoffrey I., 194 

Greene, Murray, 37 

Gregor, James, 67 dipnot 

Grundy, Kenneth W., 38 dipnot 

Gulliverʹin Dertleri (Gulliverʹs Troubles), 

60 
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Gücün  Kibri  (Arrogance  of  Power,  The), 

251‐252 

Güç 

anarşide, 158‐159 

itaat ve, 239 

yeteneklerin  dağılımı  bakımından 

tanımı, 239‐240 

sahip  olanlar  üzerindeki  etkileri, 

243‐245 

dengesizliği, erdemleri, 166‐167 

ölçme, kutupluluk belirleyenleri ve, 

163‐166. 

Ayrıca bkz. Büyük güç(ler) 

Güç dengesi 

politikası, eski ve yeni tarz, 204‐212 

sistemi, Kaplanʹın kavramı, 74‐75 

sistemi, kuralları, 67‐68 

Ayrıca bkz. Güç dengesi teorisi 

Güç dengesi teorisi 

devletler  hakkındaki  varsayımlar, 

148‐149 

değerlendirilmesi, 155‐161 

çıkarılan beklentiler, 156 

hakkındaki  yanlış  yorumlar,  149‐

154 

güç‐dengesi  politikasının  hüküm 

sürmesinin gerekimleri, 152 

Güney Afrika, ABDʹnin ithalatı, 185 

Güvenlik 

kolektif, sistemleri, 205 

denetleyecek kuvvet, 261‐262 

anarşide en yüce amaç olarak, 158‐

159 

ʺGüvenlik ikilemiʺ, 232‐233 

Haas, Ernst B., 147 

Halle, Louis J., 84 

Halperin, Morton, 153 

Hammaddelerin kıtlığı, 184 

Harris, Errol E., 14, 155 

Heath, Başbakan, 107, 110 

Heisenberg, Werner, 17 

Hertz, Heinrich, 11 

Hessler, Ellyn, 70 dipnot 

Hilferding, Rudolf, 33 dipnot 

Hindistan 

Kautilya, 232 

ABD yardımı, 215 

Hipotez 

çıkarılması, 14‐15 

çıkarılması ve sınanması, 21‐22 

Hiroşima, 215 

Hitler, 56, 130, 205‐207, 213, 219, 257 

Hiyerarşik sistemler ve yapılar 

anarşik ve, 143‐146 

anarşik  dünyalara  kıyasla  davra‐

nışlar ve sonuçlar, 129‐146 

değişme ve, 127 

kolektif  işler,  düzenlenmesi,  246‐

247 

içersinde bütünleşme, 131‐135 

iç  siyasal  yapıların  düzenleyici  il‐

kesi olarak, 104 

stratejiler, 135‐140 

şiddet, 129‐131. 

Ayrıca bkz. İç siyasal yapılar 

Hobbes, Thomas, 84, 130, 167 

Hobson, J. A., 29‐37, 41, 48‐50, 77‐78, 

82, 237 

Hobson‐Lenin teorisi. Bkz. Emperya‐

lizm 

Hoffmann, Stanley, 65, 68, 165, 229 

sistemler teorisyeni olarak, 57‐65 

Holmes, John W., 260 

Home, Başbakan, 110 

Homer, 8 

Honeywell, 188 

Horvath, William J., 52 

Hosoya, Chihiro, 112 

Hötzendorf, Conrad von, 231 

Hume, David, 150, 235 

Huntington, Samuel P., 236 

Hymer, Stephen, 40 dipnot 

I. Dünya Savaşı 

Almanyaʹnın  savaş  emelleri,  256‐

257 

katılanlar, 220 

öncesi  koşullar,  198‐199,  206‐208, 

210 

IBM, 187 

II. Dünya Savaşı, 219 

öncesi koşullar, 205,207, 212‐213 

sonrası silahlanma, 157 
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karşılıklı  bağımlılık,  öncesinde  ve 

sonrasında, 181‐182 

sistem dönüştüren, 250 

Imlah, A. H., 198 

Irak, Sovyet yardımı, 215 

Isaak, Alan C., 11, 52 

Isparta, 159 

İç Savaşı, Amerikan, 130 

İç siyasal yapılar, 104‐112 

yeteneklerin dağılımı, 105 

düzenleniş ilkesi, 104 

tarafından  biçimlendirilen  siyasal 

süreçler, 105‐111 

birimlerin karakteri, 105. 

Ayrıca  bkz. Hiyerarşik  sistemler  ve 

yapılar 

İki kutupluluk (iki kutuplu dünya) 

avantajları, 212‐220 

karşılıklı  bağımlılığı  azaltmak  ve, 

240‐241 

günümüzün  iki  kutuplu  dünyası‐

nın dayanıklılığı, 220‐228 

ekonomik karşılıklı bağımlılık, 174‐

175 

büyük güçler, 198 

Hoffmannʹın kavramı, 61‐64 

Kaplanʹın kavramı, 73, 75 

olgunlaşması, 255 

askeri karşılıklı bağımlılık, 211 

Rosecranceʹın kavramı, 56‐57 

iki kutupluluğa kayma, 89‐90 

yapısal,  çok  kutuplu  dünyadaki 

blok  oluşumuyla  kıyaslanması, 

210‐211 

sözümona  tarihe  karışıyor  olması, 

163‐164 

sistem istikrarı ve, 201‐204. 

Ayrıca  bkz.  Uluslararası  İşler;  Ku‐

tupluluk 

İkili İttifak (1879), 157 

İkinci vuruş kuvvetleri,  sistemik  istik‐

rarsızlık ve, 254 

ʺİlişkiʺnin çifte anlamı, 102 

İlk Makabiler, 84 

İndirgemeci teoriler, 27‐50 

eksikleri, 77‐85 

tanımı ve sistemik teorilerden farkı, 

27 

emperyalizm, yetersizliği, 48‐50 

emperyalizm,  yeniden  tanımlan‐

ması, 38‐47 

emperyalizm, önermesi, 29‐33 

emperyalizm, test edilmesi, 34‐38 

aşırı açıklama, değişme  sorunu ve, 

45‐47 

kendini doğrulayan, 41‐42 

davranışı  olmayan  yapı  ve  işlevin 

ortadan kaybolması, 42‐45 

rağbet görmesi, 27‐29 

sistemik teoriler ve, 77‐99 

İngiltere (Büyük Britanya) 

ittifaklar, 206‐207, 210‐212 

18.  ve  19.  yüzyıllarda  dengeleyici 

olarak, 204 

Boerler Savaşı, 236 

savunma harcamaları, 259 

ABD  firmaları  tarafından etkilenen 

ekonomi, 189 

GSMH, 214 

emperyalizmi, 35, 36‐37, 41 

yurtdışında yatırımlar, 198 

siyasal  davranış  kalıpları,  ABDʹye 

kıyasla, 105‐111 

Bilim Araştırma Konseyi, 187 

teknoloji, 223, 225 dipnot 

İran, savunma harcamaları, 224 

İsrail 

ve Arap Savaşı, 191 

ABD ve, 259 

İstatistik, yararlığı, 9‐10 

Letonya, 174 

Lévi‐Strauss, Claude, 10 

Levy, Marion J., 81‐82 

Licklider, Roy E., 261 

Lieber, Robert J., 66 

Lippman, Walter, 163 

Litvanya, 174 

Litvinov, M., 207, 213 

Livernash, E. R., 143 

Locke, John, 177 

Lyautey, 235 

Macaristan, 261‐262 
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Ayrıca bkz. Avusturya‐Macaristan 

MacDonald, Ramsey, 107 dipnot, 110 

Machiavelli, 147 

Machines Bull, 188 

Macmillan, Başbakan, 107, 110 

Magdoff, Harry, 39, 46 dipnot 

Magsaysay, 235‐236 

Makro  teori,  iktisatta  ve  uluslararası 

politikada, 138‐139 

Malthus, 30 

Manning, C. A. W., 58 

Mao Zedong, 45 dipnot, 49, 146 

Marksist  teoriler,  emperyalizm  üzeri‐

ne, 38‐40, 44‐47 

Marshall Planı, 213 

Martineau, Harriet, 113 

Marx, Karl, 33, 40, 45, 51, 177 

McClelland, Charles A., 74 

McKenzie, R. D., 190 

Meinecke, Friedrich, 240 

Meksika,  ABD  firmaları  tarafından 

etkilenen ekonomi, 189 

Meşru uluslararası düzen, 80 

Metternich, 164 

Mısır, Sovyet yardımı, 215 

Middleton, Drew, 228 

Mikroekonomi  teorisiyle  analoji,  113‐

115, 118‐119, 124‐125 

Mill, James, 32 

Milletler Cemiyeti, 55, 205 

Model, bir  teorinin,  tanımlanması,  13‐

14. 

Ayrıca  bkz.  İsimlerine  göre model‐

ler. 

Modern  yönelimleri,  siyaset  bilimcile‐

rin geleneksel ve, 77‐82 

Montesquieu, 59, 98 

Moore, Barrington, Jr., 160, 207 

Morgenthau, Hans  J.,  80‐83,  147,  151, 

153, 209, 236 

Mukerjee, Tapan, 31 dipnot, 32 dipnot 

Muller, R. E., 185 

Nadel,  S.  F.,  53  dipnot,  102‐103,  151‐

152 

Nagel, Ernest, 10‐11, 16 dipnot, 18 

Napolyon Savaşları, 206, 220 

Napolyon, 56‐57, 130, 177, 236 

Nau, Henry R., 198 

Nedensellik, bağlılaşım ve, 8‐10 

Newhouse, John, 259 

Newsweek, 194 

Newton, 9, 12, 16‐17, 29, 35, 38 

Nicolson, Nigel, 205 

Nixon,  Richard M.,  165,  194,  219‐222, 

221 dipnot, 254 

Nkrumah, 38 dipnot 

Nobel Ödülleri, 222 

Nüfus, 175, 263‐264 

Nükleer  Denemelerin  Yasaklanması 

Antlaşması (1963), 218 

Nükleer silahlar, 225‐228, 230‐231, 232‐

234, 244, 263 

Nükleer  silahların yayılması, 175, 254, 

263‐264 

Nükleer  silahların  yayılmasının  ön‐

lenmesi antlaşması, 254 

Nye, Joseph S., Jr, 263 

OʹConnor, James, 35 

ʺOf the Balance of Powerʺ, 150 

Olasılıksal yasalar, 7‐8 

Olson, Mancur, Jr, 172, 205, 247 dipnot, 

248, 261 

Organski, A. F. K., 150, 236 

Orta Doğu, savunma harcamaları, 224. 

Ayrıca bkz. Araplar; Petrol. 

Ortak yarar için kolektif eylem 

başarmanın zorluğu, 246‐249 

ihtiyacı, 263‐264 

Osgood, Robert E., 237 

Pantin, C. F. A., 82 

Papa III. İnnocent, 112 

Park, Robert E., 247 

Parlamenter  İşçi  Partisi,  İşçi  Hareketi  

ile karşılaştırılması, 111 

Pauli, Wolfgang, 17 

Peirce, C. S., 10 

Pelepones Savaşı, 159 

Pepper, Steven C., 19 

Petrol 

krizi, 191‐192 

ithalatı,  farklılaşan  bağımlılıklar, 

195 
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Petrol  İhracatçısı  Ülkeler  Örgütü 

(OPEC), 184, 244 

Pfaff, William, 225 

Piyasa  teorisiyle  analoji,  113‐115,  118‐

119, 124‐125 

Plato, 15 

Platt, John Rader, 16 

Poincaré, Henri, 16 

Polanyi, Michael, 142 

Polonya, 257 

Popper, Karl, 154 

Power, Thomas F., 237 

Prusya 

askeri zaferler, 165, 237 

Napolyon Savaşlarıʹnda, 220 

Polonyaʹnın paylaşımı, 257 

Ptolemeci  astronomi  ve  Ptolemeci 

uluslararası politika , 64 

Rapoport, Anatol, 25, 52 

Realpolitik, 147 

Rekabet 

ekonomik  rekabet  ile  politik  reka‐

betin karşılaştırılması, 172‐173 

etkileri, 159‐161 

uzmanlaşmada, 131‐132 

yapısal kısıt olarak, 96‐98 

Riccardo, John, 243 

Riker, William H., 67 

Robbins, Lionel, 178 

Robinson, Joan, 178 

Robinson, Ronald, 41 

Roma, emperyalizmi, 37 

Rosecrance, Richard N., 60, 65, 82, 182 

sistemler teorisyeni olarak, 54‐57 

Rousseau, Jean J., 62‐63 

Ruggie, John Gerard, 247 dipnot 

Rusk, Dean, 218 

Rusya (SSCB) 

ittifaklar, 157, 206‐208, 211 

başkalarına yardım, 215 

savunma harcamaları, 224 

iki  kutuplu  dünyada  büyük  güç 

politikası, 212‐220 

ABDʹden ithalata bağımlılık, 185 

ekonomik bağımlılık, 182, 199‐200 

emperyalizmi, 35 

barışın korunması, 256‐263 

II. Dünya  Savaşıʹndan  sonra  yeni‐

den silahlanma, 157 

Polonyaʹnın paylaşımı, 257 

Sisteme toplumsallaşma, 160 

Stalinʹin temizlik hareketleri, 130 

ABD ve, ekonomik üstünlüğü, 220‐

223 

ABD  ve,  askeri  silah  üstünlüğü, 

224‐228 

II.  Dünya  Savaşıʹndan  bu  yana 

ABD politikası ve, 80, 249‐255 

Salpukas, Agis, 243 

Savaş 

sebepleri, teorik, 85 

ekonomik teorileri, 48‐49 

Hobson‐Lenin teorisi ve, 29 

devletler arasında, 141‐143 

sistem‐dönüştüren, 250. 

Ayrıca bkz. Barış; İsimleriyle savaşlar 

Savunma harcamaları 

ekonomik  durgunluğu  önlemek 

için, 46 

kendine  yardım  sisteminde,  135, 

230‐231 

ABD ve SSCB, 224 

ABD ve Batı Avrupa, 259‐260 

Savunmasızlık, karşılıklı, olarak karşı‐

lıklı bağımlılık, 181‐183 

Scheffler, Israel, 25 

Schelling, Thomas C., 235 

Schliemann, Heinrich, 8 

Schmidt, Helmut, 194, 259 

Schneider, William, 185 

Schnore, Leo F., 243 

Schumpeter, Joseph, 37‐39, 82, 237 

Serbest ticaret emperyalizmi, 37, 41, 47 

ʺSektörelʺ karşılıklı bağımlılık, 196‐197 

Shubik, Martin, 152, 172 

Sıfır toplamlı oyun modeli, 89 

Sibernetik, 53, 73 

Silah Denetimi ve Silahsızlanma Ajan‐

sı, 254 

Silahsızlanma, 217‐218 

Simmel, Georg, 172, 217, 235 

Simon, Herbert A., 153 dipnot 
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Singer, H. W., 40 dipnot 

Singer, J. David, 22‐24, 79, 167 

Sistem(ler) 

iki kutuplu, avantajları, 216‐217 

bileşimi, 102 

Kaplanʹın tanımı, 69 

idamesi ya da dönüştürülmesi, 249‐

255 

küçük sayı, avantajları, 170‐174 

küçük sayı, karakteri, 167‐170 

sistem  ölçeğinde  görevler,    başa‐

rılması, 245‐249. 

Ayrıca bkz. Anarşik sistemler ve ya‐

pılar;  Hiyerarşik  sistemeler  ve 

yapılar; Sistemik yaklaşımlar ve 

teoriler 

Sistemik yaklaşımlar ve teoriler, 51‐76 

savunanlar, 76 

amacı, 53‐54 

analitik  yaklaşımla  karşılaştırılma‐

sı, 52 

sebep ve sonuç ve, 96‐98 

oluşumu ve etkinliği, 86‐92 

eksikleri, 77‐85 

tanımı  ve  indirgemeci  teorilerden 

farkı, 27 

açıklanması, 51‐54 

Hoffmannʹın teorisi, eleştirisi, 57‐65 

Kaplanʹın teorisi, eleştirisi, 65‐76 

Sistemlerin dönüştürülmesi, 249‐253 

Sistemlerin idame ettirilmesi, 254‐255 

Siyasal yapılar, 101‐127 

değişme ve, 125‐127 

karakteristikleri, 102 

tanımlama sorunları, 101‐103 

iç siyasal yapılar, 104‐112 

uluslararası politik yapılar,  tanımı, 

112‐125 

Siyaset  bilimcilerin  geleneksel  yöneli‐

mi, modern ve, 78‐82 

Smith, Adam, 17, 96‐97, 113‐114, 177 

Smith, Bruce L. R., 222 

Smith, M. G., 53 dipnot, 121 

Soğuk Savaş, 215 

Sorunlu Ortaklık  (Troubled  Partnership), 

253 

Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği 

(SSCB). Bkz. Rusya 

Staley, Eugene, 48 

Stalin, 130 

Stein, Arthur, 182 

Stephenson, Hugh, 188 

Sterling, Richard W., 137 

Stigler, George J., 172 

Stillman, Edmund O., 225 

Stinchcombe, Arthur, 22 dipnot, 94 

Stoessinger, John G., 238, 244, 260 

Strachey, John, 32 dipnot 

Strange, Susan, 176 

Stratejik  Petrol Rezerv  Planı,  196  dip‐

not 

Stratejiler 

ittifak, 207‐212 

yapılar ve, 135‐140 

Stuckey, John, 22‐24 

Sulzberger, C. L., 221, 221 dipnot 

Survey of Current Business, 185, 198 

Süveyş, 210 

Sweezy, Paul M., 30, 40 dipnot, 46 

Şiddet, ulusal ve uluslararası, 129‐131. 

Ayrıca bkz. Savaş 

Taiping İsyanı, 130 

Taklit  etme,  anarşik  sistemlerde,  159‐

161 

Tarım,  tarımsal  ürün  ihracatçısı ABD, 

185 

Tarımsal Uyarlanma Yasası (1936), 168 

Taylor A. J. P., 233 dipnot 

Tekelci  kapitalizm,  emperyalizmi,  36‐

37 

Templer, 235 

Teori 

hakkında temel önermeler, 147‐149 

inşası, 16‐21 

tanımı, 11‐13 

betimlenmesi, 15‐16 

uluslararası  politika  teorisi,  inşa 

yöntemleri, 147‐154 

uluslararası  politika  teorisi,  değer‐

lendirilmesi, 154‐161 

yasalar ve, 7‐25 

anlamı, 7‐16 
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aşırı açıklama, değişme  sorunu ve, 

45‐47 

indirgemeci ve sistemik, farkı, 27 

kendini doğrulayan, 41‐42 

davranışı  olmayan  yapı  ve  işlevin 

ortadan kaybolması, 42‐45 

test edilmesi, 22‐25 

hipotezler  çıkarmak  için  kullanıl‐

ması, 25. 

Ayrıca  bkz.  İndirgemeci  teoriler; 

Sistemik yaklaşımlar ve teoriler 

Terimler,  betimleyici,  teoriye  göre 

tanımlanması, 19‐20 

Thieu, Nguyen Van, 243 

Thomas, Brinley, 130 

Tırmandırılma, 234 

Tibet, 174 

Tirpitz, Alfred von, 160 

Tonkinois, Le, 237 

Toplumsallaşma süreci,  

aykırı  [nonconformist]  devletlerin, 

160 

yapısal kısıt olarak, 94‐96 

Toulmin, Stephen, 13 

Troçki, Leon, 38, 160 

Trollope, Anthony, 108 

Trudeau, Pierre, 239 

Truman Doktrini, 213 

Truman, Harry S., 212, 251 

Truva, 8 

Tucker, Robert W., 237 

Tugendhat, Christopher, 188‐190 

Tukididis, 84, 159, 232, 233 dipnot 

Tullock, Gordon, 172 

Tunus, 237 

Turner, Louis, 186, 239 

Tümdengelim, teori inşasında, 18 

Tümevarım 

siyaset bilimcileri  tarafından kulla‐

nımı, 11 

yararlığı, 14‐15 

ʺTümevarımcı yanılsamaʺ, 10 

Uganda, 130 

Ulam, Adam, 251 

Ulusal çıkar, kavramı, 169‐170 

Ulusal  Standartlar  Bürosu,  Deneysel 

Teknolojileri Teşvik Programı, 184 

Ulus‐aşırı hareketler, 120‐121. 

Ayrıca bkz. Karşılıklı bağımlılık 

Uluslar içinde bütünleşme, 131‐135 

Uluslar ve ulusal yapılar. Bkz.  İç  siya‐

sal yapılar; Hiyerarşik sistemler ve 

yapılar;  Devletler;  Birimler;  İsimle‐

rine göre uluslar 

Uluslararası düzen, meşru ve devrim‐

ci, 80 

Uluslararası  Ekonomi  Politikası  Kon‐

seyi.  

Bkz. CIEP 

Uluslararası  Ekonomi  Raporu  (Başkanʹa 

sunulan) (IERP), 175, 222‐223 

Uluslararası Enerji Ajansı, 196 dipnot 

Uluslararası işler 

ekonomik  ve  diğer  sorunlar,  263‐

264 

yönetimi, 243‐264 

barış, korunması, 256‐263 

sistem  idamesi ve dönüştürülmesi, 

249‐255 

sistem ölçeğinde görevler, 245‐249 

Uluslararası politik yapılar 

güç dengesi teorisi, 147‐154 

yeteneklerin dağılımı, 123‐125 

değişme ve, 127 

düzenleniş ilkesi, 112‐118 

sistem istikrarı, 201‐204 

sistemler teorisi, 112‐125 

sistemler  teorisi, değerlendirilmesi, 

154‐161 

teori inşa yöntemleri, 147‐154 

birimlerin karakteri, 118‐123. 

Ayrıca bkz. Anarşik sistemler ve ya‐

pılar;  Ekonomik  karşılıklı  ba‐

ğımlılık;  Uluslararası  işler;  As‐

keri karşılıklı bağımlılık 

Uluslararası  politik  yapılarda  eşgü‐

düm, 112‐118 

Uluslararası  politikanın  devlet‐

merkezci tasarımı, 118‐121 

Ulusların Zenginliği, 96 
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United  States  Steel,  sistem  ölçeğinde 

görevleri, 248 

Uzmanlaşma,  hiyerarşik  ve  anarşik 

sistemlerde, 131‐133 

Üç  kutupluluk,  birleşik Avrupa  ve üç 

kutupluluğa kayma, 253‐255 

Üçlü Antant, 207 

Üçlü İttifak, 210 

ʺÜstünlük‐istikrar modeliʺ, 22 

Vagts, Alfred, 231 dipnot 

Van  Evera,  Stephen,  158  dipnot,  256 

dipnot 

Varşova Antlaşması Örgütü, 211 

Varşova Paktı, 213 

Veblen, Thorstein, 38‐39, 82 

Vestfalya  Antlaşması  (Westphalia 

Treaty), 166 

Vietnam, 234‐238, 243‐244, 255, 257 

Vital, David, 228 dipnot 

Von Laue, Theodore H., 160 

Wallerstein, Immanuel, 51 

Waltz, Kenneth N., 63 dipnot, 176, 232, 

254, 260 

Washington  Donanma  Silahlanmasını 

Sınırlandırma Antlaşması, 217 

Watzlawick, Paul, 53 dipnot, 95, 99 

Weaver, Warren, 20 

Wehler, Hans‐Ulrich, 36 dipnot 

Weltman, John J., 68 dipnot 

Whitehead, Alfred North, 28 dipnot 

Wiener, Norbert, 53 dipnot, 73‐74 

Wight, Martin, 147, 148 dipnot 

Williams,  William  A.,  40  dipnot,  41 

dipnot 

Williamson, Oliver E., 172, 216 

Wilson, Başbakan, 108 dipnot, 110 

Wohlstetter, Albert, 227 

Wolff, Richard D., 40 dipnot 

Woods, Frederick Adams, 233 

Woytinsky, E. S., 198, 221 dipnot 

Woytinsky, W. S., 198, 221 dipnot 

Wright, Quincy, 233 

ʺYabancı  kuvvet  kullanarak  zorlamaʺ 

(compellence), 235 

Yahudiler 

Araplarla etkileşimi, 84 

Hitlerʹin yok etmesi, 130. 

Ayrıca bkz. İsrail 

Yapı 

etmenler olarak, 93 

anarşi ve hiyerarşi, yapının yegâne 

iki tipi olarak, 143‐146 

davranışı olmayan ya da işlevin or‐

tadan kaybolması, 42‐45 

sebep ve sonuç ve, 96‐98 

etkileri, belirlenmesi, 112 

kısıtlayıcı  bir  koşullar  kümesi  ola‐

rak, 93‐94 

büyüklük  ve,  ekonomik  etkileri, 

170‐171 

toplumsallaşma, rekabet ve, 96‐98 

stratejiler ve, 135‐140 

sistemler teorisinde, 93‐98 

kavramın yararlığı, 88‐89. 

Ayrıca  bkz. Ekonomik karşılıklı ba‐

ğımlılık;  Askeri  karşılıklı  ba‐

ğımlılık; Siyasal yapılar 

Yasalar 

tanımı, 7 

teori ve, 7‐25 

Yeni Sömürgecilik, 39‐47 

Yeteneklerin dağılımı 

iç siyasal yapılarda, 105 

uluslararası  politik  yapılarda,  123‐

125 

devletleri sıralamak ve, 165 

en büyük yeteneğe  sahip olanların 

üstlendikleri sorumluluk, 248. 

Ayrıca  bkz. Ekonomik karşılıklı ba‐

ğımlılık;  Uluslararası  işler;  As‐

keri karşılıklı bağımlılık. 

Yoksulluk, 175, 263‐264 

Yugoslavya, ABD yardımı, 215 

Yunanistan, 213, 232 

Zenginliğin eşitsiz dağılımı, 30 

Zimmerman, William, 216 
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